
 
Администрация Гауфского сельского поселения  

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 
 

02 мая  2024 года                   № 13 

 
 

 
РЕШЕНИЯ 

 
 
              от 26.04.2024                                                                                           № 37-182 
 

Об исполнении бюджета Гауфского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области  

за 2023 год 
 
     В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Положением «О бюджетном процессе Гауфского 
сельского поселения», руководствуясь Уставом Гауфского сельского поселения, Совет Гауфского 
сельского поселения, РЕШИЛ:  
         1.Принять к сведению отчет об исполнении бюджета Гауфского сельского поселения за 2023 
год по доходам в сумме 11 803 414,62 рублей, по расходам в сумме  11 641 515,12 рубля, с 
превышением расходов над доходами в сумме  
161 899,50 рублей. 
         2. Утвердить исполнение за 2023 год: 
 по налоговым и неналоговым доходам бюджета Гауфского сельского поселения согласно 
приложению № 1 к настоящему Решению; 
       по безвозмездным поступлениям в бюджет Гауфского сельского поселения согласно 
приложению № 2 к настоящему Решению; 
 по расходам бюджета Гауфского сельского поселения по разделам и подразделам  
классификации расходов согласно приложению № 3 к настоящему Решению; 
 по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов 
бюджетов в ведомственной структуре расходов согласно приложению № 4 к настоящему 
Решению; 
          по источникам финансирования дефицита местного бюджета согласно приложению № 5 к 
настоящему Решению. 
 
Глава Гауфского сельского                                                Председатель Совета  
поселения Азовского немецкого                                       Гауфского сельского    
национального муниципального поселения Азовского 
района Омской области немецкого национального 

 района Омской области 
 

_______________ И.Е. Хайленко                       ______________ С.М. Руди 



 2

 
от 26.04.2024                                                                                № 37 - 183 

 
О поддержке инициативы Совета Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области по преобразованию всех поселений, входящих в 
состав Азовского немецкого национального муниципального района Омской области, путем 
их объединения с наделением вновь образованного муниципального образования статусом 

муниципального округа и о назначении публичных слушаний на территории Гауфского 
сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской 

области 
 
Рассмотрев решение Совета Азовского немецкого национального муниципального района 

Омской области от 24 апреля 2024 года № 49-312 «Об инициативе по преобразованию всех 
поселений, входящих в состав Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской области, путем их объединения с наделением вновь образованного муниципального 
образования статусом муниципального округа и о назначении публичных слушаний на 
территории Азовского немецкого национального муниципального района Омской области», в 
соответствии с частями 1, 2, 3, 3.1-1 статьи 13, статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Гауфского сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области, Положением о порядке организации и проведения 
публичных слушаний на территории Гауфского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области, утвержденного решением Совета 
Гауфского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской области от 14.10.2005 года № 1-6, Совет Гауфского сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области  

РЕШИЛ: 
1. Поддержать инициативу Совета Азовского немецкого национального муниципального 

района Омской области по преобразованию всех поселений, входящих в состав Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области, путем их объединения, не 
влекущего изменение границ муниципальных образований Омской области, с наделением вновь 
образованного муниципального образования Омской области статусом муниципального округа с 
наименованием «муниципальное образование муниципальный округ Азовский немецкий 
национальный район Омской области», административный центр – село Азово». 

2. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета Гауфского сельского 
поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской области «О 
выражении согласия населения на преобразование Гауфского сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области путем его объединения с 
иными муниципальными образованиями, входящими в состав Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области, с наделением вновь образованного 
муниципального образования статусом муниципального округа» (далее соответственно – 
публичные слушания, проект решения Совета поселения) на «07» июня 2024 года в 18:00. 

Место проведения публичных слушаний:  
д. Гауф, ул. Школьная, д. 8. 
3. Организацию и проведение публичных слушаний возложить на Администрацию 

Гауфского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской области. 

С информацией по вопросу преобразования муниципальных образований можно 
ознакомиться в Администрации Гауфского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области в рабочие дни с 9:00 до 16:00 и на 
официальном сайте Администрации Гауфского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области. 

4. Предложения по рассмотрению проекта решения Совета поселения  принимаются от 
граждан, проживающих на территории Гауфского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области, в письменном виде в рабочие дни с 9.00 



 3

до 17.00 по адресу: д. Гауф, ул. Школьная, 8, либо направляются по почте по указанному адресу в 
срок до дня проведения публичных слушаний. Предложения граждан, направленные по истечении 
указанного срока, не принимаются. 

5. Администрации Гауфского сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области при организации и проведении публичных слушаний 
руководствоваться Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний на 
территории Гауфского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального 
района Омской области, утвержденного решением Совета Гауфского сельского поселения 
Азовсокго немецкого национального муниципального района Омской области от 14.10.2005 года 
№  1-6. 

6. Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение в «Муниципальном вестнике 
Гауфского сельского поселения»  и разместить на официальном сайте Администрации Гауфского 
сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской 
области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

7. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования 
(обнародования). 

 
 

Председатель Совета 
Гауфского сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального 
района Омской области 

 Глава Гауфского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской 
области 

__________________  С.М. Руди                      ______________  И.Е. Хайленко 
 

         от 26.04.2024                                         № 37-184 
 

О внесении изменений в решение Совета Гауфского сельского поселения от 09.08.2022 № 22-
110 «Об утверждении Правил благоустройства 

территории Гауфского сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области» 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131- ФЗ  «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации»", Градостроительным кодексом 
Российской Федерации, руководствуясь Уставом  Гауфского сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области, Совет Гауфского  сельского 
поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской области,  

 

 РЕШИЛ: 

 

1. Внести в  Правила  благоустройства территории  Гауфского сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области, утвержденные 
решением Совета Гауфского сельского поселения от 09.08.2022 № 22-110 (в редакции от 
15.03.2023 № 26-132)  следующие изменения: 

1.1. пункт 1 статьи 2 изложить в следующей редакции: 

«1) благоустройство территории - деятельность по реализации комплекса мероприятий, 
установленного Правилами благоустройства, направленная на обеспечение и повышение 
комфортности условий проживания граждан, по поддержанию и улучшению санитарного                       
и эстетического состояния территории сельского поселения,                              



 4

по содержанию территорий населенных пунктов и расположенных                 на таких 
территориях объектов, в том числе территорий общего пользования, земельных участков, 
зданий, строений, сооружений, прилегающих территорий;». 

 

1.2. пункт 12 статьи 2 изложить в следующей редакции: 

«12)  дворовая  территория -  совокупность территорий, прилегающих к многоквартирным 
домам, с расположенными на них объектами, предназначенными для обслуживания и 
эксплуатации таких домов, и элементами благоустройства этих территорий, в том числе 
парковками (парковочными местами), тротуарами и автомобильными дорогами, включая 
автомобильные дороги, образующие проезды к территориям, прилегающим к 
многоквартирным домам;». 

1.3. статью 2 дополнить пунктом 32 в следующей редакции: 

«32) контейнерная площадка - место (площадка) накопления твердых коммунальных 
отходов, обустроенное в соответствии с требованиями законодательства Российской 
Федерации в области охраны окружающей среды и законодательства Российской Федерации в 
области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения и 
предназначенное для размещения контейнеров и бункеров.». 

1.4. Пункт 11.4. статьи 11 Правил дополнить абзацем 8 в следующей редакции: 

«Специальные площадки должны иметь подъездной путь, твердое (асфальтовое, бетонное) 
покрытие с уклоном для отведения талых и дождевых сточных вод, а также ограждение с трех 
сторон высотой не менее 1 метра.». 

1.5. Абзац 20 пункта 11.5.1 статьи 11 Правил изложить в следующей редакции: 
«Формирование снежных валов на улицах не допускается:  
1) на пересечениях улиц в одном уровне в пределах треугольника видимости;  
2) ближе 10 м от пешеходного перехода;  
3) на тротуарах.» 

 

2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования 
(обнародования). 
 
 

Председатель Совета Гауфского сельского поселения 
Азовского немецкого национального  
муниципального района Омской области                                                  С.М. Руди 
 
 
Глава  Гауфского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области                                                     И.Е. Хайленко 
 
            от 26.04.2024                                                                                      № 37-185 
О внесении изменений в решение от 25.03.2020 № 1-3 «Об утверждении Положения о порядке 

регистрации трудовых договоров работодателей - физических лиц, не являющихся 
индивидуальными предпринимателями,  

с работниками» 



 5

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Гауфского сельского 
поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской области, Совет 
Гауфского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской области, РЕШИЛ: 

1. Абзац пятый  пункта 4 Положения о порядке регистрации трудовых договоров 
работодателей - физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями, с 
работниками», утвержденного решением Совета Гауфского сельского поселения от 25.03.2020 № 
1-3 (в редакции от 30.03.2022 № 18-83), изложить в следующей редакции: 

«- подлинник или заверенную в установленном порядке копию свидетельства о постановке 
на учет в налоговом органе физического лица по месту жительства на территории Российской 
Федерации или уведомления о постановке на учет.». 

2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и 
вступает в силу после его официального опубликования (обнародования). 

3. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой. 
 
 
Председатель Совета Гауфского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области                                         С.М. Руди 
 
 

Глава Гауфского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области                                    И.Е. Хайленко  

                                                                  
 
Администрация Гауфского сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области, «Муниципальный вестник Гауфского сельского 
поселения» 
Отпечатано: Администрация Гауфского сельского поселения Азовского ННМР Омской 
области, 646892, д. Гауф, ул.Школьная, 8, тел. 3-21-99  
Тираж: 50  экземпляров,  02 мая 2024, № 13                                                                                     
БЕСПЛАТНО 
 


